ДОГОВОР № ___
г. Саратов

                    «___» ___________ 2020 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Хортица», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Конончука В.Ю., действующего на основании Устава, с одной стороны, и Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице первого заместителя генерального директора Стрелина Е.Н., действующего на основании доверенности № 2 от 12.01.2018 г., с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя ремонт, техническое обслуживание копировально-множительной техники и принтеров Заказчика (далее – техники) в соответствии с Перечнем техники (Приложение № 2).

1.2. Исполнитель обязуется на условиях настоящего Договора произвести вышеуказанные работы в соответствии с заявками Заказчика (Приложение № 1) и передать соответствующие документы (акт выполненных работ), а Заказчик обязуется принять работы, оформить надлежащим образом акт выполненных работ и оплатить выполненные работы.
1.3. Настоящий договор заключен Заказчиком в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и п. п. 2.1.15. п. 2.1. р. 2 гл. 17 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 2/20 от 30 января 2020 года).
2. Порядок проведения работ
2.1. Все работы осуществляются на предприятии Заказчика.

2.2. Заказчик обязан выделить для связи с Исполнителем и для оформления необходимой документации ответственное лицо по месту нахождения обслуживаемой техники.

2.3. Для выполнения настоящего Договора Стороны назначают ответственных представителей, уполномоченных передавать – принимать товарные ценности, регистрировать – оформлять заявки, планировать работы, производить контроль выполнения работ и цен.
3. Цены и порядок расчета
3.1. Оплата работ по Договору осуществляется на основании выставленных счетов и производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение трех рабочих дней со дня подписания акта выполненных работ.

3.2. Общая сумма Договора составляет 495 000 (четыреста девяносто пять тысяч) рублей 00 копеек, с учетом НДС 20 %. В случае превышения указанной суммы работы по настоящему договору не выполняются и платежи не производятся. Заказчик вправе в период действия настоящего Договора не выбрать в полном объеме указанную сумму. Не заказанные работы не выполняются и не оплачивается.
3.3. В случае изменения курса доллара ЦБ РФ на момент оплаты работ более чем на три процента производится перерасчет стоимости услуг.
3.4. Задолженность Заказчика перед Исполнителем за выполненные работы не может превышать 10 000 (Десять тысяч) рублей. В случае нарушения Заказчиком условий платежа Исполнитель вправе приостановить вышеуказанные работы до уплаты задолженности и погашения пени.
3.5. Расчеты в форме предварительной оплаты, аванса, отсрочки платежа в рамках настоящего Договора не являются коммерческим кредитом в смысле статьи 823 ГК РФ, а также на сумму денежных обязательств проценты в соответствии со статьей 317.1 ГК РФ не начисляются.
4. Права и обязанности Сторон
4.1. Заказчик вправе в любое время проверять качество выполняемых Исполнителем работ, следить за ходом проведения работ.

4.2. Заказчик обязан выполнять все указания техника Исполнителя по правильной эксплуатации копировального аппарата. Персонал Заказчика, эксплуатирующий копировальные аппараты, обязан также выполнять правила эксплуатации, предписанные заводом-изготовителем.
5. Порядок приема и сдачи работ
5.1. По завершении работ специалистом Исполнителя, Заказчик принимает работы, проверяет качество и комплектность, и оформляет соответствующим образом Акт выполненных работ, который подготавливается Исполнителем и подписывается сторонами настоящего договора

5.2. Заказчик в течение 3 (трех) календарных дней с момента получения Акта выполненных работ должен направить Исполнителю подписанный Акт выполненных работ или мотивированный отказ от приема работ.

5.3. В случае отказа Заказчика подписывать Акт выполненных работ, сторонами составляется двухсторонний Акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. Исполнитель устраняет недостатки в выполненной работе за свой счет.

5.4. При невыполнении Заказчиком сроков приема работ, указанных в пункте 5.2 настоящего договора, Исполнитель вправе считать работу выполненной и составить односторонний Акт выполненных работ, который является основанием для расчетов.
6. Ответственность Сторон
6.1. Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее качество работы и услуг в соответствии с действующим законодательством.

6.2. Заказчик обязуется своевременно оплачивать все выполненные работы и оказанные услуги.
6.3. В случае просрочки исполнения Исполнителем обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Заказчик вправе потребовать уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства. Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ России.
6.4. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, Исполнитель вправе потребовать уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного настоящим Договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного настоящим Договором срока исполнения обязательства. Размер неустойки устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ России.
6.5. Выплата неустойки не освобождает Исполнителя от исполнения своих обязательств по Договору.
7. Особые условия
7.1. При возникновении обстоятельств, не учтенных настоящим Договором, может быть составлено дополнительное соглашение между Сторонами.

7.2. Стороны разрешают все спорные вопросы, возникающие по настоящему договору, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
8. Форс-мажорные обстоятельства
8.1.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, установленных в соответствующем порядке компетентными органами, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора.

8.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои обязательства в силу форс-мажорных обстоятельств, незамедлительно информирует другую Сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств не позднее семи календарных дней после начала их действия. Несвоевременное уведомление об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права на освобождение от обязательств по настоящему соглашению.

8.3. Если форс-мажорные обстоятельства препятствуют исполнению обязательства в течение одного месяца, то настоящий Договор может быть расторгнут любой из Сторон с обязательным уведомлением другой Стороны за десять дней.
9. Срок действия Договора
9.1. Договор составлен в двух подлинных экземплярах.  Оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.
9.2. Договор вступает в силу с момента обоюдного подписания и действует до выполнения Поставщиком своих обязательств по Заявкам Заказчика на сумму 495 000 (четыреста девяносто пять тысяч) рублей 00 копеек, в том числе НДС 20 %, но не позднее 30 апреля 2021 года.
10. Заключительные положения
10.1. Любые дополнения и изменения к данному Договору имеют юридическую силу, если они составлены в письменном виде, подписаны уполномоченными на то представителями Сторон и скреплены печатями.

10.2. Во всем, что не оговорено в настоящем Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

10.3. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьей стороне без предварительного письменного согласия другой Стороны.

10.4. При изменении наименования Исполнителя или Заказчика, их адреса, банковских реквизитов или реорганизации, Стороны информируют друг друга в письменном виде в пятидневный срок.

10.5. Настоящий Договор и приложения к нему составлены в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон, подписаны уполномоченными лицами и скреплены печатями.

11. Адреса и реквизиты Сторон
	Исполнитель:
ООО «Хортица»
Юридический адрес: 410005, г. Саратов,

ул. Рахова, д. 187/213, комната 102
ИНН 6452005284, КПП 645201001

Поволжский Банк ПАО Сбербанк

р/с 40702810556020100235
к/с 30101810200000000607
БИК 043601607

Генеральный директор
_______________________ В.Ю. Конончук
	Заказчик:
ЗАО «СПГЭС»
Юридический адрес: 410017, г. Саратов,

ул. Белоглинская, 40
ИНН 6454006283, КПП 645401001
р/с 40702810656020101710

к/с 30101810200000000607
Поволжский Банк ПАО Сбербанк

БИК 043601607
Первый заместитель генерального директора
_____________________ Е.Н.  Стрелин

Приложение № 1 к договору №______ от «__» __________ 2020 г.

                                                             ОБРАЗЕЦ ЗАЯВКИ

Заявка на ремонт №______*

Прошу произвести ремонт по Договору № ____от _____________________20__ г:

	Организация:  ___________________________________

Адрес: __________________________________
	«_____» _____________20___г.

	№
	Модель товара
	Количество, шт.

	1

	2

	3

	4

	5

_____________________________  ________________    _______________________________

         должность                                            подпись                          расшифровка подписи

	Дата приема заявки*:

Время приема*:
	 __________________20 ___ г.*

 ___:___

* заполняется  Исполнителем
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Генеральный директор

ООО «Хортица»

______________________ В.Ю. Конончук
	Первый заместитель генерального директора ЗАО «СПГЭС»

__________________________Е.Н. Стрелин

Приложение № 2 к договору   №___
от      «___»____________2020 года

Перечень копировально-множительной техники и принтеров
	№

п/п
	Наименование в ассортименте

	1.
	копировально-множительная техника и принтеры фирмы Canon

	2.
	копировально-множительная техника и принтеры

фирмы Hewlett-Packard

	3.
	копировально-множительная техника и принтеры

фирмы KYOCERA

	4.
	копировально-множительная техника и принтеры фирмы Epson

	5.
	копировально-множительная техника и принтеры фирмы Xerox

	6.
	копировально-множительная техника и принтеры фирмы Toshiba

	7.
	копировально-множительная техника и принтеры фирмы Ricoh

	8.
	копировально-множительная техника и принтеры фирмы Konica minolta

	Исполнитель:
	Заказчик:

	Генеральный директор

ООО «Хортица»

_________________ В.Ю. Конончук
	Первый заместитель генерального директора ЗАО «СПГЭС»

__________________________Е.Н. Стрелин